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TANYO DISCLOSURE 2021

手数料一覧
（2021年6月末現在）手数料には消費税10％が含まれています。

❼自動振込手数料 （１件あたり）

❺ファクシミリ振込サービス利用手数料

❶振込手数料 （１件あたり）

❸法人インターネットバンキングサービス利用手数料

❹FB（ファームバンキング）サービス利用手数料

❷個人インターネットバンキングサービス利用手数料
携帯電話（モバイル）・パソコン・スマートフォン兼用（ブラウザ）

❻アンサー（ANSER）サービス利用手数料

振込の種類 金額の区分
手数料

窓口利用
ATM利用

カード利用 現金振込

当 金 庫 宛
5万円未満 ※110円

無料 無料
5万円以上 ※330円

他 行 庫 宛
5万円未満 ※550円 440円 440円
5万円以上 ※770円 660円 660円

（注１）ATMの利用が困難な視覚障がい等のあるお客様の窓口利用手数料
　　  （※）はATM利用時と同額です。

（注２）ATM利用時の「時間外手数料」については、当金庫カード利用時は無料
　　 ですが、他金融機関カード利用時は上記金額に110円が加算されます。

（注３）給与振込（窓口）において、登録式・依頼書・DVD等での他行宛の取扱い
　　 には、1件あたり110円の手数料が必要です。

（注4）ATMで現金による10万円超の振込はできません。

項　目 内　　　　容 手数料
基本料金（月額） ー 無料

振　　込
（1件あたり）

当 金 庫 宛
5万円未満

無料
5万円以上

他 行 庫 宛
5万円未満 330円
5万円以上 550円

項　目 内　　　　容 手数料

基本料金
（月額）

照会・資金移動　1契約あたり 1,100円

照会・資金移動＋ファイル伝送（※） 1契約あたり 2,200円

総合振込 内容・手数料は個人インターネットバンキングと同じ

給与振込
当金庫宛　１件あたり 無料

他行庫宛　１件あたり 55円

口座振替 口座振替明細　1件あたり 55円
※総合振込、給与振込、預金口座振替の各サービス

項　目 内　　　　容 手数料

基本料金
（月額）

個別振込・振替　1契約あたり 1,100円

個別振込・振替＋ファイル伝送（※） 1契約あたり 2,200円

総合振込 内容・手数料はATM利用時の振込と同じ

給与振込
当金庫宛　１件あたり 無料

他行庫宛　１件あたり 55円

口座振替 口座振替明細　1件あたり 55円
※総合振込、給与振込、預金口座振替の各サービス

項　目 内　　　　容 手数料

基本料金
（月額）

入出金明細通知なし 550円

入出金明細通知あり 1,100円

項　目 内　　　　容 手数料
基本料金（月額） 1契約あたり 1,100円

総合振込 内容・手数料はATM利用時の振込と同じ

給与振込
当金庫宛　１件あたり 無料

他行庫宛　１件あたり 55円

振込の種類 金額区分 振込手数料 取扱手数料

当 金 庫 宛
5万円未満

無料 55円
5万円以上

他 行 庫 宛
5万円未満 550円

55円
5万円以上 770円

❽代金取立手数料 （１件あたり）

手形・小切手等の支払場所 手数料
当金庫本支店、神戸交換所、豊岡交換所 無料
大阪、京都、奈良、和歌山交換所 660円
その他地区（注） 880円
上記以外の地域で集中・個別取立 880円
至急扱いによる個別取立 1,100円

（注）取扱店により、一部の手数料が相違する場合があります。

❾当金庫本支店で収納できない市町民税等の取扱手数料（１件あたり）

金額の区分 手数料
5万円未満 550円
5万円以上 770円

�その他諸手数料 （１件あるいは１通あたり）

種　類
手数料

当金庫宛 他行庫宛
不渡手形・小切手返却料 330円 1,100円
取 立 手 形 組 戻 料 330円 1,100円
取 立 手 形 店 頭 呈 示 料 330円 660円
送 金・ 振 込 組 戻 料 330円 660円

�各種小切手・手形帳代金等
種　類 内　　　容 料　金

小 切 手 帳
一 般

1冊（50枚）あたり
660円

署 名 判 880円

約 束 手 形 帳
一 般

1冊（50枚）あたり
880円

署 名 判 1,100円

為 替 手 形 帳 1冊（50枚）あたり 880円

パーソナルチェック 1冊（20枚）あたり 220円

自 己 宛 小 切 手 1枚あたり 550円

�窓口両替手数料
お取扱枚数（硬貨＋紙幣） 手数料

1〜50枚 無料
51〜500枚 330円
501〜1,000枚 550円

1,001枚以上
(注)1,000枚毎に550円
加算し、「1,000枚毎」とは
1,000枚未満を含みます。

※両替手数料の算定基準枚数は、「持込/持帰」のどちらか多い方とさせてい
　ただきます。
※同日に複数回お取引される場合は通算させていただきます。
※出金理由にかかわらず金種指定出金（新札指定含む）の場合は、紙幣、硬貨
　の合計枚数（1万円札を除く）に応じて両替手数料が必要となります。
※窓口でのお取扱いに加えて、渉外によるお取扱いも同等となります。
※大量の硬貨を持参され、両替を希望された場合は、硬貨取扱手数料を徴
　求させていただきます。
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お取扱枚数（硬貨） 手数料
1〜500枚 無料
501〜1,000枚 550円
1,001枚以上 (注)500枚毎550円加算

※預金口座入金、為替取引、税公金等の硬貨が対象となります。
※同日に複数回に分けて取引される場合は、合算した硬貨枚数に応じた手数
　料となります。
※硬貨算定後に手続きを取りやめる場合も手数料は必要です。
(注)500枚毎とは、500枚未満を含みます。

�硬貨取扱い手数料

�融資関連手数料

�個人情報開示手数料

�各種証明書等発行手数料

�国債等保護預り手数料

�再発行手数料
種　類 内　容 手数料

通 帳 ・ 証 書 1冊（1枚）あたり 1,100円
キャッシュカード 1枚あたり 1,100円

�夜間金庫使用料
種　類 内　容 手数料

基 本 料 金 1契約あたり（月額） 2,200円
入 金 帳 1冊あたり 3,300円

�保護箱使用料
種　類 内　容 手数料

保  護  箱 1件あたり 6,600円
（注）保護箱設置店は24ページをご覧ください。詳しくは設置店におたずねください。

�貸金庫使用料
［本店］

貸 金 庫 種 類 内　容 手数料（年間）
第 1 種 高さ  8㎝  幅26㎝  奥行55㎝ 6,600円
第 2 種 高さ10㎝  幅26㎝  奥行55㎝ 9,240円
第 3 種 高さ13㎝  幅26㎝  奥行55㎝ 11,880円
第 4 種 高さ26㎝  幅26㎝  奥行55㎝ 14,520円

※窓口営業時間内（平日 9:00～15:00）のご利用をお願い致します。

［姫路南支店］
貸 金 庫 種 類 内　容 手数料（年間）

第 1 種 高さ7.5㎝  幅25.5㎝  奥行56.2㎝ 6,600円
第 2 種 高さ10㎝  幅25.5㎝  奥行56.2㎝ 9,240円
第 3 種 高さ15㎝  幅25.5㎝  奥行56.2㎝ 11,880円
第 4 種 高さ30㎝  幅25.5㎝  奥行56.2㎝ 14,520円

※窓口営業時間内（平日 9:00～15:00）のご利用をお願い致します。

［粟賀支店］
貸 金 庫 種 類 内　容 手数料（年間）

第 1 種 高さ7.5㎝  幅25.5㎝  奥行56.2㎝ 3,960円
第 2 種 高さ10㎝  幅25.5㎝  奥行56.2㎝ 6,600円
第 3 種 高さ15㎝  幅25.5㎝  奥行56.2㎝ 10,560円
第 4 種 高さ30㎝  幅25.5㎝  奥行56.2㎝ 13,200円

※窓口営業時間内（平日 9:00～15:00）のご利用をお願い致します。

［和田山支店…全自動式無人貸金庫］
貸 金 庫 種 類 内　容 手数料（年間）

第 1 種 高さ  6㎝  幅26㎝  奥行35㎝ 2,750円
第 2 種 高さ10㎝  幅26㎝  奥行35㎝ 4,950円
第 3 種 高さ14㎝  幅26㎝  奥行35㎝ 7,700円

※和田山支店の貸金庫は、ATMコーナーから入室できますので、夜間・休日
　もATM稼働時間中（8:00～22:00）にご利用いただけます。

種　類 内　容 手数料

残 高 証 明 書 1通あたり 440円

取 引 履 歴 明 細 1取引あたり
（50枚毎）※ 550円

株式保管金証明書 （払込金額×1,000分の2）×110%
（注）※50枚毎に550円加算（50枚毎とは、50枚未満も含みます）

開示を依頼する情報 手数料

氏名、住所、電話番号、生年月日、勤務先 ー

550円と
郵送料実費

取引残高・履歴に関する情報
〔期間は暦月ベースで計算〕 1ヵ月分

上記以外の情報 1項目毎

種　類 内　容 手数料（年間）

国 債 等 保 護 預 り 手 数 料 1先あたり 1,320円

種　類 内　容 手数料

住宅ローン
融資事務
取扱手数料

住宅ローン
1件あたり 22,000円
2本立て 33,000円

フラット35
A型 33,000円
B型 融資額の1.10%

フラット50
A型 55,000円
B型 融資額の1.10%

住宅ローン

担保設定手数料 無料
担保抹消・一部抹消

（但し、約定完済に伴うものは除く） 11,000円

一部繰上返済
（変更契約不要の場合は除く） 5,500円

全額繰上完済
（当金庫借換に
伴うものは除く）

実行日より3年以内 33,000円
実行日より
3年超5年以内 22,000円

実行日より5年超 11,000円
2016.3.31以前
実行分 5,500円

条件変更手数料 5,500円
一般融資 条件変更手数料 5,500円

「流動資産
担保融資」に
係る担保維持
管理手数料

「根保証」による取扱 11,000円
「個別保証」による取扱 3,300円
「化体手形」による取扱
1件300万円未満 550円

「化体手形」による取扱
1件300万円以上 1,100円

不動産担保

担保設定額（極度額）5,000万円以内 11,000円
担保設定額（極度額）5,000万円超 22,000円
極度額変更・追加・差替・順位変更等 11,000円
担保譲渡 22,000円
担保抹消・一部抹消

（但し、約定完済に伴うものは除く） 11,000円

商品土地担保抹消（1件毎） 5,500円
開発許可承諾 11,000円

その他

融資証明書発行手数料 5,500円
質権設定・解除手数料 770円
支払承諾発行手数料 1,100円
支払利息証明書発行手数料 220円
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�でんさいネット関連手数料

手数料
備　考

インターネット 窓口利用（代行取扱い）

毎月基本手数料 無料 無料

書面請求 手数料（1件あたり） 備　考

残高証明書 4,400円 でんさいの債権債務の残高証明書を請求
する場合の手数料

特例開示 3,300円 通常の開示で照会できるもの以外の照会を
書面で請求する場合の手数料

変更記録 2,200円 譲渡されているでんさいの内容変更を請求
する場合の手数料

特定記録機関変更記録 （都度決定） 提携記録機関に記録された電子記録債権を
でんさいネットに移動させる場合の手数料

訂正・回復 （都度決定） でんさいの複雑な訂正・回復を請求する
場合の手数料

支払不能情報照会 3,300円 通知された支払不能情報の内容について
照会を行う場合の手数料

記録種類
手数料（1件あたり）

備　考
インターネット 窓口利用（代行取扱い）

発生記録請求
（債務者請求方式）

当金庫宛 220円 440円

でんさいの発生記録に伴う手数料
他行庫宛 330円 660円

発生記録請求
（債権者請求方式）

当金庫宛 220円 440円

他行庫宛 330円 660円

譲渡記録請求
（分割無）

当金庫宛 220円 440円

でんさいの譲渡記録に伴う手数料
他行庫宛 330円 660円

譲渡記録請求
（分割有）

当金庫宛 220円 440円

他行庫宛 330円 660円

開示請求 無料 220円 でんさいの照会に伴う手数料

単独保証記録請求 220円 440円 でんさいの保証記録に伴う手数料

変更記録請求 220円 440円 譲渡されていないでんさいの変更記録
に伴う手数料

支払等記録請求 220円 440円 口座間送金決済以外の手段による支払
記録に伴う手数料

入金手数料 無料 口座間送金決済による入金に伴う手数料
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�カードご利用手数料一覧
当金庫のATMでお取引される場合、ご利用になるカードの種類と時間帯により、以下の手数料がかかります。

※　　　　の時間帯はご利用いただけません。
※当金庫のＡＴＭは、年間を通じてご利用いただけます（３６５日稼働）。ただし、「信用金庫のカード」および「他金融機関のカード」は、それぞれ提携金融機関におけ
　る運用日時でのご利用となります。
※店舗のＡＴＭは、平日８：００〜２１：００、土・日・祝日は８：００〜２０：００までご利用いただけます。なお、店舗・出張所によって営業時間が異なるＡＴＭコーナーが
　ありますので、詳しくは窓口やホームページにてご確認ください。
※朱書きの部分は全国の「信用金庫のカード」によるご利用手数料は原則無料です。
※「他金融機関のカード」による入金は、ゆうちょ銀行、信用組合、労働金庫、イオン銀行および一部の第二地方銀行のみの取扱いになります。詳しくは、お取引の金
　融機関におたずねください。

（注）他金庫幹事の共同設置出張所（コープ田寺・イオン宮西・イオンモール姫路大津・姫路循環器病センター・姫路赤十字病院）の各ＡＴＭは、時間帯により手数料
　　が必要な場合があります。また、当金庫幹事（マックスバリュ安田・コープ砥堀）を含むすべての共同設置出張所のATMでは通帳での取引はできません。詳し
　　くは窓口にてご確認ください。

利用時間帯 取引種類
カードの種類

当金庫のカード 信用金庫のカード 他金融機関のカード

7：00〜  8：00
入金 110円 ー出金

8：00〜  8：45
入金 110円 220円出金

8：45〜18：00
入金 無料 110円出金

18：00〜21：00
入金 110円 220円出金

21：00〜22：00
入金 110円 ー出金

8：00〜  8：45
入金 110円 220円出金

8：45〜  9：00
入金 無料 220円出金

9：00〜14：00
入金 無料 220円

（ゆうちょ銀行カードは110円）出金

14：00〜21：00
入金 110円 220円出金

21：00〜22：00
入金 110円 ー出金

8：00〜21：00
入金 110円 220円出金

21：00〜22：00
入金 110円 ー出金

無 料
（注）

　　　　　　  の
カード・通帳なら

　　　　　　  の
ATMでのお引出し

手数料は

平
　
日

土
　
曜
　
日

日
曜
日・祝
日

�未利用口座管理手数料
種　類 内　容 手数料（年間）

未利用口座管理手数料 普通預金口座(総合口座も含みます)
1口座あたり 1,320円

(注)本手数料の対象となる口座は、以下の条件全てを満たす普通預金口座です。また、紛失などでご利用を停止されている普通預金口座も対象です。
1.令和2年4月1日以降に開設された普通預金口座であること。
2.最後のお預入れまたは払戻し（該当普通預金のお利息の元本への組入れおよび未利用口座管理手数料の引落しは除きます。）から2年以上、
　一度もお預入れまたは払戻しのご利用がない普通預金口座であること。
3.該当の普通預金口座の残高が1万円未満であること。
4.同一支店で、他のお預かりの金融資産（定期性預金・国債等）のお取引がないこと。
5.お借り入れがないこと。

(注)口座の自動解約について
残高不足等により未利用口座管理手数料の引き落としが不能になった場合、残高を未利用口座管理手数料の一部としていただき、この口座を自動的に
解約させていただきます。なお、一部ご負担いただいた未利用口座管理手数料のご返却、および解約させていただいた口座の再利用はできません。


